産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第 52回）

議事要旨

日時：令和 2年 3月 25日（水曜日）14時 00分～17時 45分

場所：経済産業省別館 6階 628会議室

出席者

森座長、亀井委員、斉藤委員、鈴木委員、高橋委員、竹山委員、西尾委員、浜田委員

議題

１． 令和元年度中間・終了時評価について（審議）

（１）省エネ型電子デバイス材料の評価技術の開発事業（機能性材料の社会実装を支え

る高速・高効率な安全性評価技術の開発）（プロジェクト）【中間評価】

（２）未来医療を実現する医療機器・システム研究開発事業（プロジェクト）【終了時

評価】

（３）次世代治療・診断実現のための創薬基盤技術開発（複数課題プログラム）【中間

評価】

２． 経済産業省研究開発事業の令和元年度追跡調査及び追跡評価の結果について（報

告）

３． その他

議事概要

１．令和元年度中間・終了時評価について（審議）

以下のプロジェクトおよび複数課題プログラムに係る技術評価報告書（案）について担

当課から説明の後、審議を行い了承されたが、ワーキンググループとしてのコメントを付

与することとなった。

（１）省エネ型電子デバイス材料の評価技術の開発事業（機能性材料の社会実装を支え

る高速・高効率な安全性評価技術の開発）（プロジェクト）【中間評価】

（２）未来医療を実現する医療機器・システム研究開発事業（プロジェクト）【終了時

評価】

（３）次世代治療・診断実現のための創薬基盤技術開発（複数課題プログラム）【中間

評価】

２．経済産業省研究開発事業の令和元年度追跡調査及び追跡評価の結果について（報告）

「経済産業省研究開発事業の令和元年度追跡調査及び追跡評価の結果」について技術評

価室から報告が行われた。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課 技術評価室

電話：03-3501-0681

FAX ：03-3501-7920